ritatem qua lex postit implet no ma
 gis timore pene quā dilectōe iusticie libes
 parit etna utm **Glosa** unde et hanc
 sublimitate doctne eorum qd dicit
 d. exalta noli time Vestat aut videre
 quibus et qua de causa h' eorum sit consp
 tu **Idmms** dicitur em eorum in iudca
 hebreos simone edidit ob eorum anaxie
 cam qui in utm crediderant exaudis
 Cu em pmo pdicasset eorum in iudca
 volens transire ad gentes pmo eorum
 qd dicit hebraice qd filius aquibz ibat
 ad memoriam dereliquit Sicut em nate
 fuit adfirmatōe fidei eorum predicaōe
 et qd hereticos scribi **Criso** sup mathm
 Corpus aut sic nateōe ordinauit ma
 theus h' mō pmo nateōe Dem baptm
 ut temptatōe In uij^o doctna In v^o m
 racla qm passionem In vi^o r. non
 et ascensione ipius Non solu hystom
 de xpo exponere volens p h' ver eorum
 vite statū doce qm nichil e qd exponat
 nastm nisi utm paq et som venati
 firmi ex deo p qd baptm aut nate est
 htra dnam stare post h' qd omi supata
 temptatōe fuis ydoneo addocendū Si
 quidem sacerdos est doceat et doctnaz
 sua bone vite qd imitatis factis qm e
 det Si laicus e opibus doceat fidem
 deinde nate e opire nos de ho stadio
 mudi et sic restat ut temptatōm cuncta
 riam e^o mces sequat et glau **Glosa**
 Patet igit ex pmissis euanca doctne
 matia scriptoz eorum nūc figure differē
 et ordo euanca doctne sublimitas et quibz
 eorum h' sit qd dicit et ordo pcessu ipius

Idmms . ca . i
 liber generatōe ihesu
 xpi filij dauid ut dicit
 Quia faciem hominis
 matheus signat ali
 de homine exorsus
 e scribe d. liber gnōis

Vabamus Quo exordio satis ondit
 gnōm xpi stōm carne se suscepisse nar
 randa **Criso** iudeis em scripsit eio
 qd sup flūm erat exponē dimitatis

nam qd cognoscebat. Nōm aut fuit
 eis misterū incarnatōis ondē. **Idmms** aut
 causa genatō eorum ppsit qd no cognosce
 si deus filiu h' qd nōm fuit pmo illis
 ondē quia e filius dei deus Dem qua
 carnem suscepit **Vabamus** Cu aut pna
 libri ptacla tenat gnōis dicit liber
 gnōis Consuetudo em heluoz eut vo
 luitus ex eoz pncipis impanat noia
 ut e genes **Glosa** Plamor aut sensu
 cet si hic e liber gnōis sed hic e modū
 multas. ut visio ysau subaudis h' e
 Gnōis aut singulr d' quis p ordmē
 multe replicent qd ppter xpi gnōm ce
 tō hic inducant **Criso** in omi vel io
 libro hūc gnōis noiat qd h' est totus
 dispensatōis et radiu bonoz omi deu
 homin factū ce h' em factū alias rōn
 sciant **Vabamus** dicit aut lib gnōis
 ihu xpi quia nauat ptra ce liber
 gnōis ade et io p' exorsus est ut
 opponet libro adam nouū adam
 veta quia omia p ipū p restaurata
 qd per p' corrupta In ysaiā aut legimz
 gnōm eius quis enarrabit Non ergo
 putemz euanca pphē ce grū ut qd re
 impossibile dicit ce affatu hic narrare
 incipiat quia ibi de gnōis dicitur hic
 dem camatōe est dicit **Criso** in omi n
 tamē pna existimoz te audire hāc
 audiens gnōm Est em valde ineffabile
 qd deus ex mltis nati dignatus est et
 hūc pgentozes dauid et abrahā **Vem**
gus Si aut quis dicit quia pphēta
 de gnōe hūaitat dicit nō e respon
 dendū nullus ad interrogatōz pphē sed
 p rarus qd matheus et lucas In hoc
 aut qd dicit ihu x' regalem et sacerdo
 talem mco expmit dignitate Nam
 ihu qui nate hūc p sagm ptulit
 pms p moysen pphē vst' dicitū te
 mit daron vero mstico qd dicit om
 gento pmo m lege sacerdos fuit **Aug**
ustinus de q no tve testi Et aut
 p reges et sacerdotes dngabant
 h' pstatit qd pms homi xpo addita

conspicuae. Spiritus enim sanctus purificauit
quod de matris uirgine in corpore saluatois p
fecit et hoc est uincio saluat corpus sal
uatois que corpus est appellatus **Crisostomus**
mathem Quia uero iniqua in pudencia
iudeis negabat illum de dauid semine
esse natum, subdit filii dauid filii abraham
Quare autem non sufficiebat dicit illa filium
abraham plures. aut dauid plures quod ad
ambrosio de christo nasciturus ex eis promissa
fuit facta ab abraham quidem per
et semine tuo benedicent omnes gentes etc
ad dauid autem ita de fructu uentris tui
pro. si sedem tuam quod ergo uisus filium
dixit ut uisus promissiones in christo
ad impletas ostendat. Deinde quia tres
dignitates fuerat huius. rex prophetas
sacerdos abraham propheta fuit et
sacerdos Sacerdos ad illud dicit regem
et acapere in uitam tuam. prophetas
autem sicut ait dominus ad abimelech deus
propheta et orauit pro dauid rex fuit
et propheta sacerdos autem non fuit. Iohannes
ambrosius filius natus est ut uisus pa
tris triplici dignitate originalis uita
recognoscitur in christo. **Ambrosius super**
lucam Ideo autem duas gratias auctores
elegit. unam qui de cognatione prophetarum
promissio accepit aliam qui de cognitione
prophetarum oraculo ostendit et ideo licet sit
ordine successione posterior prior tamen
describitur quia plus est promissio accepit
se de christo quam de terra quod est pro christo pa
rior est enim qui saluat eos qui saluat
Iohannes. Ordo etiam propter sedem in
mutatus Si enim prius posuisset abra
ham et postea dauid uisus repetendum
ei fuit abraham ut gratias serues tuo
erit. **Crisostomus super mathem** Alia autem
ratio est propter dignitatem maiorem est quam
nata est et si abraham precedebat in
tempore dauid precedebat in dignitate gratia
Quia uero ex hoc titulo apparet totum
hunc librum ostendit de illis christi natum
est recognoscere quid sit sentendum
de ipso sit enim melius christum potest
que in hoc libro de eo dicitur. **Augustinus de q.**

eu. Error autem hereticorum de christo
et uis gratias tunc aut de dante aut de
humanitate aut de utroque fallit. **Augustinus**
de heresibus Chermithus ergo et hebrion
illum hominem tamen fuisse dixerunt quos
secutus paulus sermo sermo christum non fuisse
fuisse sed eius in eum ex quo de matris
natus est. asseuerat. nec enim aliquid
amplius quam hominem putat. et hanc heresim
postea a fortino ostendit. **Augustinus de**
heresibus Iohannes autem apertus ipse in sam
am longe ante spiritum sancto conspicuus est
alio in parte popore de christo sue uoc
promo exat. d. In parte erat uisus. eo
quis ergo qui in parte erat uisus aput deu
non relinquitur in nouissimo tempore ut ori
gines sic ab homine principium sumpsit
et inquit per gloriam me illa gloria quod
hunc aput te prius quam mundus fuerat. Audi
at uocans eum gloriam ante principium pos
sedit. **Augustinus de heresibus** Nestorius
uero puiscus fuit ut hanc tamen ex
beata matris uirgine predicaret quod ubi di
non inuincitatem persone et in parte
in separabilem recepit et catholicos
aures neque sic potuit. **Iohannes in epta**
ad mo. egypti dicit enim apertus de uirginitate
quod ad in forma dei est non in uisus arbi
tratus est esse equalem deo et diuis est
ergo ille qui est in forma dei aut quomodo
exomans est et descendit ad humi
tatem sui et forma et quidem. si per
heretici in diuis diuisentes christum. et hanc
et ubi homines dicit sustinuisse cor
nametis separantes ab eo dei ubi
ponderandum est quod in forma et qualitate
telligit et fuit prius sui ut exomans
sustinet modum sed nichil creaturam est
si in forma quam intelligat nam in parte
qualitate. Quomodo ergo exomans di
et ex qua emmanca ut est homo. desce
dit aut quomodo intelligit assumptam
tamquam non habet in principio sui forma. Sed
autem quod uisus prius equale existens hi
trauit ut in hominem natus per mulierem
et hanc est exomans. certe audio dicitur

filii sanctis aptus Si quis diligit me
 ubi meū custodiet dicitur quod in eis
 qui se diligunt et sibi cohabitare dicit
 deū prēm putat ergo deū ipm comā
 mīti et vacuati dabitur et forma s
 in suscepisse quia indiligentiū se aīabus
 sic facit mansione. quid aut spūs r hī
 tant in vobis putat et rpe huānaco
 dispensacōm adimplet. **ysid abbas ad**
archiepiscopum vñ ne vniūsa diuīemā
 vñ ad ad vniūsa tendit dicemā quia
 illū qui deus erat hūilia loqui et dispo
 satūū simul et vtile est et nihil in vno
 labili nē pūdicat eū vō qui hāmo e
 dīna et supnālia quēdā loqui sūmēp
 sumptōis est malū. Nam regi quidē
 licet hūiliter mlti vō nō licet impia
 les vacēs emittē. Si igit deus erat
 huānatus et hūilia locū hnt. Si vō
 homo tñ erat exalta nō hnt locū **du**
gus de heresibus Sabellū discipulū
 nocti quidā phibent qui dicebant vñ
 eundem et prēm et spm sūm **aug de**
heresibus hūg aut in samissim furorū
 audaciā celestū testimoniorū aucte sūe
 nabo ad demānda apō sbe filij psona
 non illa q hōm suscepta ggrue caulla
 affimēns. sed illa i mediū p fēns testio
 ma que sūe illo ancapitū intelligēcie
 stupulo diuīntati eius opetē omēs
 viter consistēt. In genesi em dicit dīo
 tisse legimā. faciamā homīez adā māoz
 et similitudinē māz. Ecce pbr dicit fa
 riamā aliq alū vñ mdicāns. adp top
 tis e sūmo factus. Si vniūsa e adā māoz
 sūa fcaffe dicit. nūc aut aliū ad al
 tūis ymaginē aprius fcaffe describit
Glosa alij vero verā xpi hūilitate
 negauerūt. **augus de heresibus** va
 lentīnū em dixit xpm apriū missim
 spūale uel celeste corpus attulissimū
 q assumpsisse de maia vngine. sed p
 illā tamq prūū aut fistula sūe ulla
 de illa assumpta carne transisse **aug**
cōn faustū Nos aut nō dno credimā
 comā vngine q alter mōd carne
 exīste atq homībus appere nō posset

sed quia scriptū ē mea scriptura cui nō
 credidimā nec xpiam nec salui esse
 potimō. Si aut de celesti uel aere aut
 hūda creata corpus assumptū uellet
 qmutare in huāc carnis vīssimā qū
 hec eū potuisse facē quis negaret
aug de heresibus aramthei vero dīo
 erunt fantasma e dūm ihm nec
 femco nec femco posse nasci opūto
augus lxxviii qōm Sed si fantas
 ma fuit corpus xpi. sefellit xpus
 et p fallit uitas non est. **Glō** est aut
 uitas xpus. non igit fantasma fuit
 corpus eius. et q pncipiū hūg eū
 et etiā eūm sēdm lucā manifeste
 andit xpm natū ex femā. ex qō app
 vā xpi hūaitas. vtiūq eūm pncipiū
 negant **augus cōn faustū** vnde fau
 stus dicit eū quidē ap dicitur p
 et eē cepit nōtari. In quo miss se
 uatū ex homībus dicit. de uō gencolo
 gīa adeo nō ē eūm ut nec scriptor
 eius ausus fuit eūm denōtare. quid
 em scribit. liber gnācōis ihu xpi filij
 dauid. Non ergo liber eūm ihu xpi
 sed liber gnācōis. de de inde marcus
 /q gnōm pbrē nō curauit. sed tñ p
 dicitōm filij dei. quod est eūm. vnde
 q opetent sū corpus. eūm inquit
 ihu xpi filij dei. ut et hic satis ap
 parat gencologia nō ē eūm. Nam
 q et mīpō mattheo. post mclūdū qō
 mcartē tūc legit ihm copisse pdicac
 eūm regnū. ergo q p m hoc narrat
 gencologia eē cōstat nō eūm ad qō
 g ad marcū me gūllū qō p m pncipiū nō
 i mīto placuerūt. q nec dauid nec ma
 riam inducūt nec ioseph q **quē aug**
 quid g rāndebis apō dīcenti. Memar
 epō ihm xpm resurrexissē a mōtūis ex
 femē dauid sūm eūm meū. Q aut aut
 apō pauli eūm. hec etiā ceterō apōs
 et omī fidelū. hic em alibi dicit. sūm
 ego sūm illi sic predicauis sic credidist
 nō em omēs illi eūm qst pncipū. sed tñ
 omēs eūm pdicauit **aug de heresibus**
 dicitur aut prēm et filū et spū